

Jaśliska, dnia 15.04.2021r.

ROZSTRZYGNIECIE PETYCJI

z dnia 22.01.2021r.

W odpowiedzi na złożoną petycję informuję, iż zawarte w niej zostały częściowo uwzględnione.

UZASADNIENIE

W dniu 16 marca 2021r. przedłożono do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Rzeszowie nowy projekt studium uwzględniający zmianę zagospodarowania działki nr 142/4 z terenów z możliwością zalesienia na tereny mieszkaniowo-usługowe oraz w części jako rolne.

Ponadto informuję, że w dniu 6 maja 2014r. złożył Pan wniosek o zmianę przeznaczenia działki nr 142/4 z terenów rolnych na teren z możliwością zalesienia stąd też wcześniejszy projekt studium uwzględniał w 100 % Pana wniosek.

Postanowieniem nr WPN.610.33.2021.DF.3 z dnia 1 kwietnia 2021r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Rzeszowie postanowił odmówić uzgodnienia nowego projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Jaśliska. Dyrektor RDOŚ w przedmiotowym postanowieniu decyzję swoją uzasadnił w szczególności tym, że:

„W miejscowości tej (Daliowa) zaproponowano około trzykrotne zwiększenie powierzchni istniejącej zabudowy. W tym zabudowę praktycznie całej ok. 2 km osi widokowej drogi Szklary-Daliowa. Jest to inicjacja nowych ośrodków zabudowy w miejscach widokowo najcenniejszych. Droga przebiega przez obszar niezabudowany o dużym stopniu naturalności przecinając tereny rolne łąk, pastwisk i źródlisk cieków wodnych. Przedmiotową drogę przekracza aż sześć cieków stanowiących dopływy potoku Daliówka; są to lokalne ciągi i korytarze ekologiczne. Można ocenić, że wprowadzenie wzdłuż drogi nowej zabudowy zmieni charakter ok 300 ha optymalnych obszarów gniazdowania derkacza i gąsiora oraz żerowisk bociana czarnego, trzmielojada, orlika krzykliwego i orla przedniego. Potwierdzają to dane projektu Planu Zadań Ochronnych (PZO) obszaru Natura 2000 PLB180002 Beskid Niski. Także inwentaryzacja przeprowadzona w latach 2015-2017 w ramach tematu

badawczego pn. „Ocena stanu różnorodności biologicznej w wybranych nadleśnictwach RDLP Krosno na podstawie wybranych elementów przyrodniczych i kulturowych” wskazuje na przedmiotowym terenie stwierdzenia orlika krzykliwego. Na rozpatrywanym obszarze wyznaczono także korytarz ekologiczny migracji zwierząt zlokalizowany w ramach projektu Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju i Promocji Podkarpacia „Pro Carpathia”, pn. „Ochrona ostoi karpackiej fauny puszczańskiej – korytarze migracyjne” (KIK/53). Korytarz wyznaczono w miejscowościach Daliowa i Posada Jaśliska. W projekcie, który zakończył się w grudniu 2016 r. wyznaczono „połączenia pomiędzy sąsiadującymi płatami siedliskowymi umożliwiającymi funkcjonowanie populacji, ważne dla zachowania integralności siedlisk i ciągłości korytarzy migracyjnych na obszarze objętym projektem”.”

W przedmiotowym postanowieniu Dyrektor RDOŚ zawarł również warunki pozytywnego uzgodnienia projektu studium pisząc:

„Informuję, że uzgodnienie przedmiotowego projektu Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Jaśliska możliwe jest pod warunkiem:

1. Ograniczenia przestrzennej lokalizacji terenów zabudowy ośrodków wiejskich (M), terenów zabudowy mieszkaniowo-usługowej (M/U) oraz terenów usług turystycznych przy punktach widokowych (UTW) zgodnie z uwagami zawartymi w niniejszym rozstrzygnięciu.

2. Rezygnacji z kierunku zagospodarowania oznaczonego jako "Tereny zabudowy produkcyjnej, tereny zabudowy produkcyjno-usługowej oraz tereny produkcyjne i lokalizacji systemów fotowoltaicznych do pozyskiwania energii z odnawialnych źródeł o mocy przekraczającej 100 kW" (P/pf) w miejscowości Wola Wyżna.”

WÓJT
Joey
mgr Adam Dańczak